
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33326  15Segunda-feira, 06 DE MARÇO DE 2017

PORTARIA N° 136 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SALINOPOLIS
PERÍODO: DE 24/02/2017 A 01/03/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
571943231 / ADRIANA DO SOCORRO MONTE MAIA / 
698.986.932-15
57194353 / ALESSANDRA VIDAL DE ALMEIDA / 639.680.102-72
80144201 / RODRIGO BENTES DOS SANTOS / 798.909.972-15
54193554/1 / SANDERSON RAYOL ELOY / 668.477.612-53
OBJETIVO: REALIZAR AÇÃO DE  MOBILIZAÇÃO PREVENTIVA DE 
DENGUE, CHIKUNGUNYA, ZIKA VÍRUS, DST/AIDS E HEPATITES 
VIRAIS, REALIZANDO ATIVIDADES DE PREVENÇÃO DO AGRAVO 
JUNTO A POPULAÇÃO EM GERAL E TESTAGEM RÁPIDA PARA 
HEPATITES B E C, SIFILIS E HIV.MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA

PORTARIA N° 137 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SALINOPOLIS
PERÍODO: DE 24/02/2017 A 01/03/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
572320841 / LUIZ FERNANDO ARAUJO E SOUZA / 086.417.572-87
OBJETIVO: CONDUZIR A EQUIPE TÉCNICA QUE IRÁ 
REALIZAR AÇÃO DE  MOBILIZAÇÃO PREVENTIVA DE DENGUE, 
CHIKUNGUNYA, ZIKA VÍRUS, DST/AIDS E HEPATITES VIRAIS, 
REALIZANDO ATIVIDADES DE PREVENÇÃO DO AGRAVO JUNTO 
A POPULAÇÃO EM GERAL E TESTAGEM RÁPIDA PARA HEPATITES 
B E C, SIFILIS E HIV.MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA

PORTARIA N° 138 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: DE 25/02/2017 A 01/03/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
571909811 / ADRIANO LOBATO FREITAS / 823.183.872-49
572200672 / LENA CRISSE VIEIRA CARVALHO / 294.490.618-66
80041883 / MARIA JOSE BRANDÃO DANTAS / 067.961.172-04
/ SANDOVAL DOS SANTOS MORAES / 268.953.072-49
OBJETIVO: REALIZAR AÇÃO DE  MOBILIZAÇÃO PREVENTIVA DE 
DENGUE, CHIKUNGUNYA, ZIKA VÍRUS, DST/AIDS E HEPATITES 
VIRAIS, REALIZANDO ATIVIDADES DE PREVENÇÃO DO AGRAVO 
JUNTO A POPULAÇÃO EM GERAL E TESTAGEM RÁPIDA PARA 
HEPATITES B E C, SIFILIS E HIV.MUNICÍPIO DE ABAETETUBA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA

Protocolo: 152071

FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS                         

FÉRIAS A PARTE
PORTARIA N°. 397 DE 03 DE MARÇO DE 2017
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, 
abaixo relacionada.

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo Período de Gozo

6400915-1 ANNA CAROLINA LIMA LINHARES 2016/2017 01.03.2017 A 30.03.2017

57193885-
1 ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR 2016/2017 10.03.2017 A 08.04.2017

5095867-1 SOCORRO DE MARIA 
RODRIGUES DE SOUZA 2015/2016 01.03.2017 A 30.03.2017

ERRATA- FÉRIAS:

Retifi ca-se a Portaria n° 333/14.02.2017, publicada no DOE 
N°. 33.315/15.02.2017, referente a servidora  FRANCILENI 
CARVALHO MONTEIRO, matrícula n°. 5898322/1.
Onde se lê: PERÍODO DE GOZO: 01.02.2017 A 02.03.2017
Leia-se: PERÍODO DE GOZO: 15.02.2017 A 16.03.2017
Retifi ca-se a Portaria n° 333/14.02.2017, publicada no DOE 
N°. 33.315/15.02.2017, referente a servidora  ELIELZA MAIA 
MARQUEZ, matrícula n°. 5894487/3.
Onde se lê: PERÍODO DE GOZO: 01.02.2017 A 02.03.2017
Leia-se: PERÍODO DE GOZO: 15.02.2017 A 16.03.2017

Retifi ca-se a Portaria n° 333/14.02.2017, publicada no DOE N°. 
33.315/15.02.2017, referente a servidora  VENISE CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS ALVES, matrícula n°. 5637716/2.
Onde se lê: SERVIDOR: VANISE CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
ALVES
Leia-se: SERVIDOR: VENISE CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
ALVES
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
03.03.2017
        SIMONE GABBAY DO NASCIMENTO
           DIRETORA DA DGTES/GAB/SESPA – EM EXERCÍCIO

Protocolo: 152153

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS
PORTARIA N°. 398/ 03.03.2017 - Tornar sem efeito, as 
férias da servidora IRANY DO SOCORRO OLIVEIRA DA 
SILVA, matrícula n°. 54189539/1, concedidas através da 
Portaria n° 333/ 14.02.2017, para o período: 01.03.2017 A 
30.03.2017, referente ao Exercício: 2016/2017, publicada no 
DOE N°. 33.315/15.02.2017, solicitada través do processo nº. 
2017/80867.

PORTARIA N°. 399/ 03.03.2017 - Tornar sem efeito, as férias 
do servidor ANDRE GUSTAVO COELHO PEREIRA, matrícula n°. 
54191329/1, concedidas através da Portaria n° 333/ 14.02.2017, 
para o período: 20.03.2017 A 18.04.2017, referente ao 
Exercício: 2015/2016, publicada no DOE N°. 33.315/15.02.2017, 
solicitada través do processo nº. 2017/70558.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
03.03.2017.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/GAB/
SESPA

Protocolo: 152191

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 171/
SESPA/2016

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 085/SESPA/2016, Processo nº 
2015/499743, homologado pelo Secretário de Estado de Saúde 
Pública em 27/12/2016, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 
33.280 de 28/12/2016.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de 
medicamentos de atenção básica e urgência/emergência para 
atendimento de pacientes das unidades estaduais (URES, 
Hospitais Regionais e CRS), por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 06/03/2017 a 06/03/2018.
Empresa: BMD – COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, 
CNPJ nº 09.603.161/0001-44, com sede na AV. PORTUGAL Nº 
1100 – PARTE C22 – ITAQUI – ITAPEVI – SP – CEP: 06.696-
060 – TEL: (011) 3529-1800 – e-mail: adson.soares@convatec.
com – andreia.domingos@convatec.com, neste ato representado 
pela Sr. ADSON HUGO GONÇALVES SOARES, portador do RG nº 
3365611 – SSP/PA e do CPF/MF nº 517.593.902-59.

ITEM ESPECIFICAÇÃO APRESENTAÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO 
R$

01
CARBOXIMETICELULOSE 
SODICA+ALGINATO DE CALCIO 
E SODIO,C/85G

BISNAGA 8.000 R$ 25,90

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 152099
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE

GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
EXCLUIR PUBLICAÇÃO

EXCLUIR, da publicação no DOE: 33.313/13.02.2017 a 
PORTARIA N°. 260/01.02.2017 de  CONCEDER LICENÇA 
SEM VENCIMENTOS, referente à servidora: ELIANA MACIEL 
DA SILVA CAVALCANTE, Matrícula n° 5178074/3, devido 
duplicidade de publicação.

CANCELAMENTO DE LICENÇA SEM VENCIMENTOS
PORTARIA Nº 387 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGTES, no uso da competência delegada através 
da Portaria nº. 050/17.01. 2006, publicada no DOE nº 
30.605/19.01.2006, e considerando os termos do Processo nº 
2017/46892.
R E S O L V E:
CANCELAR, a partir de 10.02.2017, Licença Sem Vencimentos 
concedida através da Portaria n°. 260 de 01.02.2017 publicada 
no DOE: 33.320 de 22.02.2017 referente a servidora ELIANA 
MACIEL DA SILVA CAVALCANTE, Matrícula n° 5278074/3, 
ocupante do cargo de Enfermeiro, lotada na Unidade de 
Referência Especializada - Santarém.
PORTARIA Nº 384 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2017
  A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGTES, no uso da competência delegada através 
da Portaria nº. 050/17.01. 2006, publicada no DOE nº 
30.605/19.01.2006, e considerando os termos do Processo nº 
2017/65567.
R E S O L V E:
CANCELAR, a partir de 10.02.2017, Licença Sem Vencimentos 
concedida através da Portaria n°. 721 de 30.08.2016 publicada no 
DOE: 33.208 de 09.09.2016 referente ao servidor JEFFERSON 
AMARAL BUNA, Matrícula n° 57233144/1, ocupante do cargo de 
Técnico em Patologia, lotada no Hospital Regional de Salinópolis.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
03.03.2017
               SIMONE GABBAY DO NASCIMENTO
   DIRETORA DA DGTES/GAB/SESPA – EM EXERCÍCIO

Protocolo: 151863

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL 
DO ESTADO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições legais, 
delegadas através da Portaria nº 035/06.01. 2011, publicada no 
D.O.E., nº 31.829 de 10 de janeiro de 2011. 
RESOLVE:
RETIFICAR, a Portaria nº 02 de 11.01.2017, publicada no 
D.O.E. nº 33.178 de 12.01.2017, sob o protocolo nº 990517, 
que concedeu Licença Prêmio ao servidor BRUNO ALEXANDRE 
DA SILVA, ocupante do cargo de FARMACÊUTICO, matrícula: 
57190382-1, lotado no Laboratório Central.
Onde se lê: (...) 30 (trinta) dias (...) no período de 09 de 
Janeiro de 2017 a 07 de Fevereiro de 2017.
Leia-se: (...) 60 (sessenta) dias (...) no período de 09 de 
Janeiro de 2017 a 09 de Março de 2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 151631


